
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.172/Sett.LL.PP. del 26-06-2017

N.  371 del Registro generale

Oggetto:
SISMA 26-30 OTTOBRE 2016 - LAVORI DI PRONTO INTERVENTO BIBLIOTECA
VALENTINIANA - LIQUIDAZIONE FATTURA -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di liquidare le fatture dei lavori in oggetto;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli
enti locali”;

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATOil decreto del Sindaco n. 35 del 29/12/2014 con cui sono state regolamentate
le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000;



D E T E R M I N A

Liquidare la fattura N. 009 PA della ditta IMPRESA EDILE F.LLI MACCARI s.n.c. per1.
l’esecuzione dei LAVORI URGENTI PER LA RIMOZIONE DEI PERICOLI ALL’INTERNO DELLA
BIBLIOTECA VALENTINIANA – CIG Z1A1EEBD2D dell’importo di € 9.202,87 IVA compresa;

di dare atto che la somma di € 9.202,87 è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione2.
Civile per l’emergenza terremoto;

di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di3.
provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del
Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione delle
spese in somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale
CohesionWorkPA.

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti
uffici unitamente alla documentazione giustificativa:

Al servizio finanziario;

Al servizio albo pretorio

UFFICIO TECNICO COMUNALE
Il Direttore FF

Arch. Barbara Mattei
Coordinatore del C.O.C.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
PREMESSO che:

in data 26-10-2016 si è verificato un forte evento sismico che ha interessato in modo

considerevole il territorio comunale, ulteriormente replicato con magnitudo superiore in data
30-10-2016;

In seguito all’evento di cui che ha reso inagibile la Biblioteca Valentiniana;

PRESO ATTO
che è di fondamentale importanza procedere con estrema urgenza alla rimozione dei

divisori pericolanti all’interno della Biblioteca;
VISTO che l’ufficio tecnico comunale ha predisposto un preventivo di spesa ammontante ad

€ 9.358,98 otre IVA per complessivi € 11.417,96;
VISTO che l’impresa EDILE F.LLI MACCARI s.n.c. si è resa disponibile ad eseguire i lavori

offrendo un ribasso del 20%;
VISTO il verbale di somma urgenza, certificato di ultimazione dei lavori e di regolare

esecuzione;

VISTA la fattura n. 09PA del 12/06/2017 dell’impresa F.lli Maccari s.n.c.;

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 172 del 26-06-2017  - Pag. 2 -



P R O P O N E

Liquidare la fattura N. 009 PA della ditta IMPRESA EDILE F.LLI MACCARI s.n.c. per1.
l’esecuzione dei LAVORI URGENTI PER LA RIMOZIONE DEI PERICOLI ALL’INTERNO DELLA
BIBLIOTECA VALENTINIANA – CIG Z1A1EEBD2D dell’importo di € 9.202,87 IVA compresa;

di dare atto che la somma di € 9.202,87 è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione2.
Civile per l’emergenza terremoto;

di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di3.
provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del
Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione delle
spese in somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale
CohesionWorkPA.

IL RESPONSABILE FF
Arch. Barbara Mattei

IL RESPONSABILE
F.to FERRANTI MAURO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
27-06-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 172 del 26-06-2017  - Pag. 3 -


